
Администрация муниципального образования  
«Кингисеппский  муниципальный район» 

 Ленинградской области 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

П Р И К А З 
 
г. Кингисепп 
26.10.2023 года № 658 
Об итогах школьного этапа   
всероссийской олимпиады школьников  
в 2023 - 2024 учебном году                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
   
На основании распоряжения комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 31 августа 2023 года № 2163-р «О 
проведении всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской области 
в 2023-2024 учебном году», «Порядка  проведения всероссийской олимпиады 
школьников», утверждённого приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,  приказа комитета по 
образованию администрации МО « Кингисеппский муниципальный район» 
от  01.09.2023 года № 438 «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников  в 2023 - 2024 учебном году»,   в соответствии с                                                                                                                                                                                                                                                                                        
  планом работы комитета по образованию администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» на 2023-2024 учебный год c 25 
сентября  по 26 октября 2023 года в Кингисеппском муниципальном районе 
был проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
следующим предметам: астрономия, иностранный язык (английский, 
испанский, французский, немецкий), биология, география, история, 
информатика,  литература, математика, искусство (мировая художественная 
культура), обществознание, основы безопасности и жизнедеятельности, 
право, русский язык, технология, физика, экология, экономика, химия, 
физическая культура.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

На основании итоговых протоколов работы жюри школьного этапа 
всероссийской олимпиады и решения оргкомитета школьного этапа   
всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада). 
2. Провести награждение победителей и призеров школьного этапа 

Олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников. 

3. Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному 
предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе 
Олимпиады (Приложение №1). 

4.  Руководителям общеобразовательных учреждений: 



4.1  Обеспечить подготовку и участие обучающихся набравших 
необходимое количество баллов, в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  
председателя комитета по образованию Кичину Н.А. 

 
 

 
Председатель 
комитета по образованию                                                          Е.Н. Румянцева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                                                                                   
 



 
Приложение 1 

к приказу комитета по образованию 
от 26.10.2023 года № 658 

 
 
 

Минимальное количество баллов, 
необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  в 2023 – 2024 учебном году 
 

 
 
 

Название предмета 
Баллы, класс 

5 
класс 

6 
класс 

7 
класс 

8 
класс 

9 
класс 

10 
класс 

11 
класс 

География   20 26 20,5 18 18 
Обществознание   35 36 36 40 40 
Английский язык   47 47 35 35 35 
Искусство (мировая 
художественная 
культура) 

  218 218 151 48 122 

Экономика   38 32 41 22 25 
Испанский язык   30 21 21 21 21 
Китайский язык     21   
Астрономия 44 40 44 46 35 30 30 
Французский язык     81 89  
Химия    24 14 14,5 7 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

  138 138 143 135 135 

Физика   20 12 11 11 5 
Биология        
Литература   35 30 57 49,5 43,25 
Экология   22 19 22 29 26 
Технология (девушки)   20 20 16   
Технология (юноши)   28 28 18 29 29 
Математика        
Немецкий язык   5 5 16 16 16 
Информатика        
Русский язык   61 61 40 47 47 
Право   41 41 40 50 48 
Физическая культура 
юноши 

  80 80 88 88 88 

Физическая культура 
девушки 

  86 86 88 88 88 

История   18 27 27 23 23 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

